1

2025年2月25日

各  位

会 社 名

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   小林 裕嘉

（コード番号：4687 東証プライム）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員  大 垣  剛

（TEL：03-6730-8111）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

2025 年 2 月 25 日開催の取締役会決議により、下記のとおり組織変更及び人事異動を実施いた

しますので、お知らせいたします。

  記

１．組織変更（2025年4月 1日付）

来期よりスタートする新たな中期経営計画に向け、経営基盤を強化し、さらなる成長を推進するため、

組織改編を実施する。本組織改編により、市場や顧客の潜在ニーズに的確に対応し、一層の事業拡大を

図るとともに、事業領域および各組織の役割を明確化し、機動的な運営を推進する。

１） ソリューション事業本部

市場・顧客の潜在ニーズへ的確に対応するため、「ネットワークソリューション統括部」を新設する。

２） Ｒ＆Ｄ推進室

技術開発を加速し、市場の変化に迅速に対応するため、デジタルテクノロジー本部に配置していた

R&D推進室を本部と横並びに配置しなおし、持続的な成長の実現を目指す。

３） コーポレート統括本部

教育、人事、採用部門等を集約し、全社的な人財戦略の一元化を図るため、新たに「コーポレート統括本

部」を新設する。

４） 経営管理本部

経営戦略と管理機能の連携を強化するため、経営企画本部と管理本部の一部門を集約し、「経営管理

本部」を新設する。

2

２．人事異動

１） 役員の異動（2025年4月 1日付）

 新 職 氏 名 現 職

取締役常務執行役員

公共分野担当

法人分野担当

システム開発本部長

（エールビジネスコンサルティング株式会社代表取締役社長）

高瀬 美佳子

取締役常務執行役員

公共分野担当

人材開発・育成担当

システム開発本部長

取締役執行役員

金融分野担当

金融ビジネスデザイン事業本部長

河合 靖雄
取締役執行役員

金融分野担当

取締役執行役員

イノベーション＆テクノロジー分野担当

ソリューション分野担当

R&D推進室担当

人事・労務分野担当

デジタルテクノロジー本部長

コーポレート統括本部長 兼務

熊田 稔

取締役執行役員

イノベーション＆テクノロジー分野担当

ソリューション分野担当

デジタルテクノロジー本部長

金融ビジネスデザイン事業本部長

ソリューション事業本部長 兼務

常務執行役員 ヴァイスプレジデント（VP）

関西支社長

グループビジネス本部担当

真下 研一
常務執行役員 ヴァイスプレジデント（VP）

関西支社長

執行役員 エグゼクティブプロデューサー（EP）

コーポレート統括本部 副本部長

システム開発本部担当

河口 聡

執行役員 エグゼクティブプロデューサー（EP）

管理本部 副本部長

システム開発本部 副本部長 兼務

執行役員 ジェネラルマネージャー（GM）

経営管理本部長
尾崎 集一

執行役員 ジェネラルマネージャー（GM）

管理本部長

執行役員 エグゼクティブプロデューサー（EP）

金融ビジネスデザイン事業本部 副本部長
鈴木 修一

執行役員 ジェネラルマネージャー（GM）

金融ビジネスデザイン事業本部 副本部長

執行役員 ジェネラルマネージャー（GM）

セールス＆マーケティング本部長
梶  保夫

ジェネラルマネージャー（GM）

セールス＆マーケティング本部 副本部長

執行役員 エグゼクティブプロデューサー（EP）

経営管理本部担当

経営管理本部 経営企画部長

同本部 広報室長

同本部 経理部長

セールス＆マーケティング本部

セールス＆マーケティング企画部長 兼務

市橋 佳
経営企画本部 経営企画部長

セールス＆マーケティング本部

セールス企画部長 兼務

3

２）役員の異動（2025年6月27日付）

新任取締役候補者

 新 職 氏 名 現 職

 取締役執行役員

金融分野担当

公共分野担当

金融システム事業本部長

公共社会システム事業本部長

スマート SI推進室長 兼務

村上 知也（※）

上席執行役員 ヴァイスプレジデント（VP）

金融システム事業本部長

公共社会システム事業本部長

スマート SI推進室長 兼務

 取締役執行役員

営業分野担当

コンサルティング分野担当

セールス＆マーケティング本部長

梶  保夫（※）
執行役員 ジェネラルマネージャー（GM）

セールス＆マーケティング本部長

 取締役執行役員

コーポレート分野担当

経営管理本部長

尾崎 集一（※）
執行役員 ジェネラルマネージャー（GM）

経営管理本部長

 社外取締役 山本 裕子（※） 笹浪総合法律事務所 弁護士

※2025年6 月27 日開催予定の定時株主総会並びにその後の取締役会を経て正式決定の予定

退任取締役

新 職 氏 名 現 職

会長 橋本 文雄 代表取締役会長

セールス＆マーケティング本部付

エグゼクティブアドバイザー
北川 和義

取締役執行役員

営業分野担当

コンサル分野担当

経営管理本部付

エグゼクティブアドバイザー
大垣 剛

取締役執行役員

コーポレート分野担当

ー 桑原 茂 社外取締役

4

３）人事異動（2025年4月 1日付）

 新 職 氏 名 現 職

 【セールス＆マーケティング本部】

ディレクター（D）

セールス＆マーケティング本部

プロダクトセールス部長

福田 絢一
セールス＆マーケティング本部

マーケティング・セールス部長

 【デジタルテクノロジー本部】

ディレクター（D）

デジタルテクノロジー本部 企画・営業部長

コンサルティング本部 企画・営業部長 兼務
弦牧 竜也

経営企画本部 経営戦略推進部長

同本部 広報室長

デジタルテクノロジー本部 企画・営業部長 兼務

 【金融システム事業本部】

プロデューサー（P）

金融システム事業本部 インシュアランス統括部長
松島 一徳

金融システム事業本部 インシュアランス統括部長

管理本部 プロキュアメント部長 兼務

 【金融ビジネスデザイン事業本部】

ディレクター（D）

金融ビジネスデザイン事業本部 企画・営業部長
瀬尾 隆

金融ビジネスデザイン事業本部

 金融システム統括部長

同本部

 金融ソリューション統括部長 兼務

 【公共社会システム事業本部】

ディレクター（D）

公共社会システム事業本部

公共社会システム事業部 社会基盤統括部長

経営管理本部 プロキュアメント部長 兼務

三宅 亮
公共社会システム事業本部

公共社会システム事業部 社会基盤統括部長

 【法人システム事業本部】

ジェネラルマネージャー（GM）

法人システム事業本部長
増山 裕之

ジェネラルマネージャー（GM）

法人システム事業本部 製造流通システム統括部長

プロデューサー（P）

法人システム事業本部 流通システム統括部長
小倉 朋浩 デジタルテクノロジー本部 サービス企画部長

 【ソリューション事業本部】

ジェネラルマネージャー（GM）

ソリューション事業本部長
井上 拓也

ジェネラルマネージャー（GM）

ソリューション事業本部 副本部長

ディレクター（D）

ソリューション事業本部

ソリューションサービス統括部長

同本部

エンタープライズソリューション統括部長 兼務

大倉 努
ソリューション事業本部

ソリューションサービス統括部長

 【R&D推進室】

ディレクター（D）

R&D推進室長

コーポレート統括本部

人事制度改革推進室長 兼務

江村 和雄 デジタルテクノロジー本部 R&D推進室長

４）子会社人事異動（2025年4月 1日付）

新 職 氏 名 現 職

TDCフューテック株式会社 代表取締役社長 村上 裕二

執行役員 ジェネラルマネージャー（GM）

法人システム事業本部長

（TDCフューテック株式会社代表取締役副社長）

   以 上

TDCソフト株式会社
経営組織体制（2025年4月1日時点）

内部監査部

法人システム事業本部 企画・営業部

わかばファーム推進室

流通システム統括部

製造システム統括部

TDC-CSIRT

総務部

産業システム統括部

公共統括部

サステナビリティ推進室

社会基盤統括部

プロキュアメント部

IT・プロセスマネジメント推進部

金融ビジネスデザイン事業本部 企画・営業部

経営管理本部 経営企画部

金融システム統括部

公共社会システム事業本部 企画・営業部

グループビジネス本部

システム開発本部

広報室

金融ソリューション統括部

経理部

システム開発統括部

企画・営業部

クレジット統括部

スマートSI推進室

ペイメント統括部

コーポレート統括本部 人財統括部

インシュアランス統括部

制度改革推進室

テクノグロースセンター

バンキング統括部

代表取締役

デジタルテクノロジー本部 企画・営業部

SI統括部

デザイン＆
テクノロジーコンサルティング統括部

ソリューション統括部

監査役 セールス戦略部 ソリューションサービス統括部

エンタープライズソリューション統括部

コンサルティング本部

取締役会

監査役会 セールス＆マーケティング企画部 プラットフォーム統括部

企画・営業部

ネットワークソリューション統括部

R&D推進室

セールス＆マーケティング本部 プロダクトセールス部 ソリューション事業本部 企画・営業部

コンサルティングサービス部

グローバルビジネス推進室 関西支社 企画・営業部

デジタルサービス統括部

金融システム事業本部

	組織変更及び人事異動に関するお知らせ_2025年度_第10版
	2025年度経営組織体制